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Российская Федерация 

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.01.2019                                     № 35                                   р.п.  Каменоломни

	Об утверждении муниципальному бюджетному учреждению "Эксплуатация и благоустройство" Краснокутского сельского поселения муниципального задания на оказание муниципальных услуг на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов


В соответствии с требованиями статьи 69.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением Администрации Октябрьского района от 19.10.2015 № 1 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Октябрьского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», частью 9 статьи 56 Устава муниципального образования «Октябрьский район», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:
1.1. Муниципальное задание муниципальному бюджетному учреждению "Эксплуатация и благоустройство" Краснокутского сельского поселения по предоставлению муниципальных услуг согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Расчет финансового обеспечения муниципального задания муниципального бюджетного учреждения "Эксплуатация и благоустройство" Краснокутского сельского поселения согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль  за   исполнением   настоящего   постановления   возложить   на  заместителя  главы   Администрации   Октябрьского  района по строительству, ремонту, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Лотарева А.В.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном  сайте Администрации  Октябрьского  района.
  Глава Администрации
  Октябрьского  района

                         
    
                        Л.В. Овчиева
Постановление вносит 
МБУ "Эксплуатация и благоустройство" 

Краснокутского сельского поселения
	Приложение № 1
к постановлению
Администрации

Октябрьского района

от 11.01.2019 № 35


	

	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	


 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №  __
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов
от « ______  »  __________________________ 20___ г.

Наименование  муниципального учреждения Октябрьского района 
(обособленного подразделения): муниципальное бюджетное учреждение "Эксплуатация 
и благоустройство" Краснокутского сельского поселения____________________________ 
Виды деятельности муниципального учреждения Октябрьского района: сбор и обработка 
сточных вод _____________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

                                                     ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах 

РАЗДЕЛ 1
1. Наименование работы организация мероприятий по предотвращению негативного 
воздействия на окружающую среду________________________________________________________________
2. Категории потребителей работы: в интересах общества______________________ ____________
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
3.1. Показатели, характеризующие качество работы 
	Уникаль-ный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характери-зующий условия (фор-мы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы

	
	(наименование показателя)
	(наи-мено-вание пока-зате-ля)
	(наи-мено-вание пока-зате-ля)
	(наименование показателя)
	(наимено-вание показате-ля)
	наименова-ние показателя
	единица измерения 
	2019 год (очеред-ной финансо-вый год)
	2020 (1-й год плано-вого периода)
	2021 (2-й год плано-вого периода)
	

	
	
	
	
	
	
	
	наиме-нование
	код по ОКЕИ
	
	
	
	в процен-тах
	в абсолют-ных пока-зателях

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	06014100100000001007100
	Осуществление мер по предот-вращению нега-тивного воздей-ствия на окружа-ющую среду, включая атмо-сферный воздух, поверхностные, подземные и питьевую воды, почву.
	-
	-
	В плановой форме
	-
	Подтопление сельхозугодий жилого фонда и имущества граж-дан (количество)
	ед.
	642
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	Выход шахт-ных вод на поверхность (количество)
	ед.
	642
	0
	0
	0
	0
	0


.2  Показатели, характеризующие объем работы 
	Уни-кальный номер реест-ровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризу-ющий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы
 
	Размер платы

(цена, тариф)
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы

	
	(наименова-ние показателя)
	(наи-мено-вание пока-зате-ля)
	(наи-мено-вание пока-зате-ля)
	(наиме-нование показа-теля)
	(наи-мено-вание пока-за-теля)
	наи-мено-вание пока-зателя
	единица измерения 
	описание работы
	2019 год (очеред-ной финан-совый год)
	2020 (1-й год плано-вого периода)
	2021 (2-й год плано-вого периода)
	2019 год (оче-ред-ной фи-нан-со-вый год)
	2020 (1-й год пла-но-вого пе-ри-ода)
	2021 (1-й год пла-но-вого пе-ри-ода)
	в про-цен-тах
	в абсолют-ных пока-зателях

	
	
	
	
	
	
	
	наи-ме-но-ва-ние
	код по ОКЕИ
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	06014100100000001007100
	Осуществление мер по предотвра-щению нега-тивного воз-действия на окружающую среду, вклю-чая атмо-сферный воз-дух, поверх-ностные, подземные и питьевую воды, почву.
	-
	-
	В плановой форме
	-
	Объем отка-чан-ной и очи-щен-ной воды


	м3

	113
	Приемка и очистка шахтных вод из гор-ных выра-боток лик-видируе-мой шах-ты им. С.М. Кирова
	11519400
	11550960
	11519400
	
	
	
	10
	1151940



ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о муниципальном задании
1. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:

1) нарушение условий выполнения муниципального задания;

2) изменение объема лимитов бюджетных ассигнований;
3) изменение нормативной правовой базы;
4) чрезвычайные и непредвиденные обстоятельства (непреодолимая сила), в т.ч. явления стихийного характера (пожары, заносы, наводнения), военные действия и эпидемии;

5) ликвидация.
2. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания – нет.
3. Порядок контроля за исполнением муниципального задания
	Формы контроля
	Периодичность
	Отраслевой (функциональный) орган Администрации Октябрьского района, осуществляющий бюджетные полномочия главного распорядителя средств бюджета Октябрьского района, в ведении которых находятся муниципальное бюджетные (автономное) учреждение

	Плановые проверки
	
	Администрация Октябрьского района

	Мониторинг выполнения задания
	- ежеквартально, с нарастающим итогом в срок до 15 числа месяца следующего за отчетным,

- годовая отчетность, ежегодно по истечению месяца со дня окончания срока действия муниципального задания
	Администрация Октябрьского района


4.  Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: Учреждение предоставляет отчет о выполнении муниципального задания Администрации Октябрьского района по форме согласно приложению № 2 к Положению о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) в отношении муниципальных учреждений Октябрьского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания.

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: годовая. 
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: не позднее месяца со дня окончания срока действия муниципального задания. 
4.3.  Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: нет. 
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания: мониторинг выполнения задания – ежеквартально, с нарастающим итогом в срок до 15 числа месяца следующего за отчетным. 
Управляющий  делами                                                                    

Администрации Октябрьского района                                                                     




     Н.Н.Савченко

Приложение №2

к постановлению Администрации

Октябрьского района 

от 11.01.2019  № 35
Расчет стоимости муниципальных услуг в Октябрьском районе в целях формирования муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения "Эксплуатация и благоустройство" Краснокутского сельского поселения за счет средств местного бюджета.
Приёмка и очистка шахтных вод из горных выработок ликвидируемой шахты им. С.М. Кирова.
Расчет планового объема бюджетных ассигнований на оплату труда:
Заработная плата: 1 055 249,61 руб. * 12 = 12 662 995,32 руб. 
Начисления на выплаты по оплате труда (30,2 %)
3 824 224,59 руб.
Расчет планового объема бюджетных ассигнований на приобретение коммунальных услуг осуществляется в соответствии с лимитами потребления топливно-энергетических ресурсов, водоснабжения на очередной финансовый год:
	Наименование коммунальной услуги
	Лимит потребления на 2018 год

	Электроэнергия
	тыс. кВт
	руб.

	
	850,0
	6 120 000,00

	Водопотребление
	тыс. м3
	руб.

	
	0,398
	29 277,82

	Итого:
	
	6 149 277,82


Расчет планового объёма бюджетных ассигнований на оплату услуг связи:

- на оказание услуг междугородной и международной телефонной связи:
1 000 руб./месс. * 12 мес. = 12 000,00 руб.;

- на оказание услуг телефонной связи:
590 руб./месс. * 12 мес. = 7 080,00 руб.;

- на оказание услуги интернет: 5 310 руб./мес. * 12 мес. = 63 720 руб.;   

 Итого: 82 800,00 руб. 
Расчет услуг по содержанию имущества:

Вывоз мусора и твердых бытовых отходов:

Общее накопление ТБО за год – 17 куб. м.

Тариф на оказание услуг по вывозу ТБО – 380,89 рублей

17 * 380,89  = 6 475,13 руб.
Технический осмотр транспортных средств:

5 единиц - 2 224,87 руб.

Расчет прочих работ, услуг:

Лабораторные исследования физико-химического анализа сточных вод:

85 002 руб./квартал * 4= 340 008 руб.
Страхование транспортных средств:

5 единиц - 23 735,00 руб.

Сертификат VipNet:
1 шт. – 12 000,00 руб.

Обслуживание 1С:

2850 руб./мес. * 12мес. = 34 200 руб.

800 руб./час * 15 час = 12 000 руб. 
Обучение, подготовка, переподготовка специалистов:
Электробезопасность:
3 чел.  * 5 060 руб. = 15 180,00 руб.

Утилизация промышленных отходов:
Прием отходов - 2 686,00 руб.;

Транспортные расходы исполнителя - 10 000,00 руб.
Медицинский осмотр водителей автотранспортных средств:

2 105,07  руб. * 14 чел. = 29 471,00 руб.

Антивирус:
1 200 руб. * 5 шт. = 6 000,00 руб.

Продление СБиС++:

5 400 руб. * 1 шт. = 5 400,00 руб.

Страхование ГТС:

Пруды отстойники шахтных вод и 

мелководные запруды шахтных вод.- 13 920,00 руб.

Составление, экспертиза смет (кап. ремонт):

Составление, экспертиза смет - 100 000,00 руб.

Программа экологического контроля, контроль над источниками:

75 000 руб. * 2 шт. = 150 000,00 руб.

Оценка стоимости имущества (8 объектов):

12 500 руб. * 8 шт. = 100 000,00 руб.

Увеличение стоимости основных средств:

Приобретение основных средств - 264 900,00 руб.

Расчет планового объема бюджетных ассигнований на уплату налогов, сборов:

Земельный налог:

Кадастровая стоимость 
11 937 618 руб. * 1,5% + 334 269,91 руб. * 0,3% = 180 067,08 руб.
Налог на имущество:

Среднегодовая стоимость – 15 462 600,52 руб.
Ставка налога 2,2%

Сумма налога – 340 177,21 руб. 
Госпошлина, прочие - 10 255,00 руб.;
Иные платежи – 6 900,71 руб.
Увеличение стоимости материальных запасов:

- ГСМ - 399 996,00 руб.;

- Материалы - 50 000,00 руб.;

- Спецодежда, моющие средства - 20 000,00 руб.;

- Расходные материалы, запчасти к оргтехнике - 19 322,30 руб.;

- Канцтовары - 18 144,00 руб.;

- Запчасти для автотранспорта - 100 139,97 руб.

Управляющий  делами                                                                    

Администрации Октябрьского района        
                 О.Ю.  Шаповалова
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